ПРОТОКОЛ № 1

 заседания Межведомственной комиссии по противодействию

коррупции в муниципальном образовании «Кузоватовский район»

18 января 2024 года

      14-00 часов

Зал заседаний администрации

муниципального образования

«Кузоватовский район»

Присутствовали члены Межведомственной комиссии по профилактике

коррупции в МО «Кузоватовский район».

Приглашённые:

-Вильчик А.Н.- Глава администрации муниципального образования

«Кузоватовский район»;

- Прохоров Р.Г.- начальник отделения полиции (дислокация

р.п.Кузоватово);

-Антилова Н.Н. - руководитель аппарата администрации

муниципального образования «Кузоватовский район»;

         - Фадеева В.В. – начальник МУ Финансовое управление;

          - Никулаева Л.В. – начальник отдела правового обеспечения

администрации МО «Кузоватовский район»

          - Ильин А.С. – консультант отдела правового обеспечения

администрации МО «Кузоватовский район»

РЕГЛАМЕНТ ЗАСЕДАНИЯ

МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО

ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ

«КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН»

          Вступительное слово председателя Межведомственной комиссии

         Терёхиной Л.В.

1.  Об итогах антикоррупционной работы в МО «Кузоватовский

район» в 2023 году и задачах на 2024 год

Антилова Наталья Николаевна – руководитель аппарата

администрации муниципального образования «Кузоватовский

район».

2.  Об итогах работы Межведомственной комиссии по

противодействию коррупции в МО «Кузоватовский район» в

2023 году и планах на 2024 год.

Белухина Светлана Анатольевна–председатель

Межведомственной комиссии

3.  Об исполнении доходной части консолидированного бюджета

МО «Кузоватовский район» за 2023 год

Фадеева Валентина Викторовна – начальник МУ Финансовое

управление

4.  Об антимонопольном комплаенсе администрации

муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской

области за 2023 год.

      Ильин Артем Сергеевич – консультант отдела правового обеспечения

администрации муниципального образования «Кузоватовский район»

   5. Об антикоррупционной экспертизе муниципальных НПА.

       Ильин Артем Сергеевич – консультант отдела правового обеспечения

      администрации муниципального образования «Кузоватовский район»

По первому вопросу регламента выступила Антилова Н.Н. -

руководитель аппарата администрации МО «Кузоватовский район, которая

озвучила итоги антикоррупционной работы в МО «Кузоватовский район»

в 2023 году и задачах на 2024 год

Решили:

     1. Информацию Антиловой Н.Н. принять к сведению.

 2.Признать работу администрации МО «Кузоватовский район» и

структурных подразделений по профилактике коррупции в 2023 году

удовлетворительной.

3.Рекомендовать администрации МО «Кузоватовский район» продолжить

в 2024 году реализацию мероприятий в соответствии с Национальным

планом противодействия коррупции, региональной и муниципальной

программами противодействия коррупции.

4. Продолжить в 2024 году практику общественного обсуждения итогов

реализации региональной и муниципальной программ противодействия

коррупции (ежеквартально).

По второму вопросу выступила Белухина С.А., которая ознакомила

участников совещания с итогами работы Межведомственной комиссии по

противодействию коррупции в МО «Кузоватовский район» в 2023 году и

планах на 2024 год.

Решили:

1. Информацию принять к сведению.

      2. Признать работу Межведомственной комиссии по противодействию

коррупции в 2023 году удовлетворительной.

      3. Утвердить план работы Межведомственной комиссии по

противодействию коррупции на первое полугодие 2024 года.

4.Рекомендовать главному редактору газеты «Кузоватовские вести» и

пресс-службе администрации активизировать работу по освещении

деятельности комиссии и органов местного самоуправления по

противодействию коррупции в СМИ и социальных сетях.

По третьему вопросу выступила Фадеева В.В., которая доложила об

исполнении доходной части консолидированного бюджета МО

«Кузоватовский район» за 2023 год.

Решили:

1.Информации принять к сведению.

     2. Рекомендовать администрациям МО «Кузоватовский район»

городского и сельских поселений:

- продолжить работу по формированию доходной части

консолидированного бюджета МО «Кузоватовский район»;

- обеспечить выполнение дополнительных обязательств по увеличению

доходной части консолидированного бюджета МО «Кузоватовский

район»;

- обеспечить своевременное заведение полученных дополнительных

доходов в консолидированный бюджет МО «Кузоватовский район».

По четвертому вопросу слушали Ильина А.С., который доложил об

антимонопольном комплаенсе администрации муниципального

образования «Кузоватовский район» за 2023 год.

Решили:

1.Информацию принять к сведению (доклад прилагается).

По пятому вопросу слушали Ильина А.С., который о проведении

экспертизы, имеющихся в разработке проектов муниципальных нормативных

правовых актов.

 Решили:

1.Информацию принять к сведению.

          2. Признать нормативный акт «Проект решения Совета депутатов

муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области

«О структуре исполнительно-распорядительного органа местного

самоуправления муниципального образования «Кузоватовский район»

Ульяновской области с 01.04.2024 года» прошедшим антикоррупционную

экспертизу.

Председатель Межведомственной комиссии                         Л.В.Терёхина

Секретарь Межведомственной комиссии                               О.А. Голубкина